
Žalieji viešieji pirkimai. Pasiruošimas, vykdymas, įgyvendinimas

Klausimų – atsakymų sesija

Darniųjų pirkimų skyriaus patarėja Sonata Štabokienė

Darniųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė Rita Mažeikaitė

Vilnius 2023



2

Klausimas. Minimalūs žalieji reikalavimai skaičiavimo technikai.
Ar galimas dar sumažinti nurodytus reikalavimus.

Komentaras. Jei šie produktai patenka į LR Aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu
Nr. D1-508 „Dėl Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus tvarkos aprašo
patvirtinimo“ patvirtinto Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus,
tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 1 priede pateiktą Produktų, kurių viešiesiems pirkimams ir
pirkimams taikytini minimalūs aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašą (toliau – produktų sąrašas).
Pagal Aprašo 4 p., kai perkamas produktas patenka į produktų sąrašą, tam, kad pirkimas būtų
laikomas žaliuoju, gali būti vadovaujamasi Aprašo 4.1 p. (nustatomi minimalūs aplinkos
apsaugos kriterijai) arba Aprašo 4.2 p. (gali būti nustatomi I tipo ekologinio
ženklo reikalavimai). Kai perkamas produktas yra produktų sąraše ir pirkimas vykdomas
vadovaujantis Aprašo 4.1. p. tam, kad pirkimas būtų laikomas žaliuoju, produktas turi atitikti
visus nustatytus minimalius aplinkos apsaugos kriterijus, nurodytus Aprašo 2 priede, kurie yra
aktualūs konkrečiame pirkime.
Atkreipiu dėmesį, kad išvardintoms produktų grupėms MAAK yra sumažinti, jei lygintume su iki
2022-12-31 galiojusia įsakymo redakcija.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4B60A8C9678B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4B60A8C9678B/asr
https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/I_ekozenklai_.pdf
https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/I_ekozenklai_.pdf


3

Klausimas. Pasitaiko pirkimo objektų, kuriems sudėtinga pritaikyti 
aplinkosauginius kriterijus.

Komentaras. Atkreipiame dėmesį – dažniausiai tai tokie pirkimo objektai, kurie nepatenka į
mokymų medžiagoje (info 21 ir 24 skaidrėse) minėtą Produktų sąrašą , kuriems yra nustatyti
minimalūs aplinkos apsaugos kriterijai.
Jei tas pirkimo objektas yra dalus, tai rekomenduotina pereiti per kiekvieną jo dalį ir įsivertinti,
kurį atvejį iš Tvarkos aprašo 4 punkto galima taikyti (4.2 p., 4.3 p. ar 4.4 p.), kaip tas pirkimo
objektas gali atitikti aplinkosauginius principus, įvertinkite sutarties vykdymo sąlygas ir ar
kokiomis sąlygomis bus tas produktas naudojamas.
Taip pat nepamirškite ir kitų Tvarkos aprašo nuostatų, pvz., Tvarkos aprašo 5 p. („Pirkimams, kurie
vykdomi neskelbiant skelbimo apie pirkimą, minimalūs aplinkos apsaugos kriterijai yra taikomi
pasirinktinai – pirkimo vykdytojas vykdo žaliąjį pirkimą vadovaudamasis bet kuriuo (–ais) tvarkos
aprašo 4 punkto papunkčiu (–iais), neatsižvelgdamas į tai, ar produktas yra įtrauktas į produktų
sąrašą.“) ir (ar) Tvarkos aprašo 7 p. („Jeigu pirkimo vykdytojas, vykdydamas pirkimą, taiko Tvarkos
aprašo 4.2, 4.3 ar 4.4.4 papunkčiais nustatytus reikalavimus ne visam pirkimo objektui, o tik jo
daliai, kurios vertė sudaro daugiau kaip 50 procentų visos pirkimo vertės, toks pirkimas yra
priskiriamas prie žaliųjų pirkimų.“)

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4B60A8C9678B/asr


4

Klausimas. 
a) Kokius kriterijus pritaikyti perkant veterinarinius vaistus ? 
b) Perkame laboratorinius reagentus, juos dažniausiai atveža kurjeriai. Kokius 
žaliuosius kriterijus nustatyti? Reagentai kenksmingi, kartais reikia leidimų 
norint juos naudoti – jie žali niekada nebus. Dažniausiai prekes atveža kurjeriai 
– jiems nepritaikysi – atvežti ne piko metu? Kokius kriterijus taikyti???“

Komentaras. Jei laboratoriniai reagentai ir (ar) veterinariniai vaistai tiekiami antrinėse pakuotėse,

tuomet galite nustatyti reikalavimą, kad antrinės pakuotės turi atitikti Tvarkos aprašo 2 priedo II skyriaus
„Pakuotės“ reikalavimus.
Kaip vienas iš galimų aplinkosauginių reikalavimų galėtų būti reikalavimas susijęs su prekių pristatymo
sąlygomis: prekės pristatomos netaršia transporto priemone, prekės į skirtingus tuo pačiu adresu esančius
padalinius pristatomos vienu metu (vieną kartą per dieną, savaitę ar pan.) arba pristatomos planuotai
didesniais kiekiais, taip mažinant pristatymų skaičių.



5

Klausimas. Kaip juos galutinai atskirti?

Komentaras. Pirmiausia įsivertinkite ko jūs norite, ko jums reikia, ar tai patenka(nepatenka) į 
išimtis, ar tai skelbiamas pirkimas, o gal neskelbiamas, yra ar nėra Produktų sąraše ir tada jau 
žymiai lengviau atskirti, nustatyti ir pirkti.



6

Klausimas. Atkreipiame dėmesį, jog Aplinkos ministro 2011-06-28 įsakymo Nr. D1-508 
Produktų, kurių viešiesiems pirkimams taikytini aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašas, 
aplinkos apsaugos kriterijų ir aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios 
organizacijos turi taikyti prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo 4.4.3. p. 
pirkimo objektas nurodytas, kaip paslauga, o detalizuotų paslaugų sąraše yra įvardinta ir 
nuoma (programinės įrangos nuoma), kuri pagal VPĮ nuostatas yra priskiriama prie prekių. 
Ar nebus pažeidžiami aukščiau tekste įvardinto Aplinkos ministro įsakymo ir LR Viešųjų 
pirkimų įstatymo nuostatos - jei perkančioji organizacija siekdama įsigyti pvz. programinės 
įrangos nuomą ir siekdama atlikti "žaliąjį" pirkimą nurodys 4.4.3 punkte įvardintą kriterijų, 
t. y. pirkimo objektą priskirs prie programinės įrangos nuomos, ko pasekoje pirkimo 
objektas bus savaime priskiriamas prie „žaliųjų“ pirkimų? Kaip manote  ar negalėjo nutikti 
taip, jog priimant į įsakymą iki galo nebuvo suderintos prekių ir paslaugų sąvokos pagal VPĮ 

nuostatas?

Komentaras. Aplinkos ministerija rengia įsakymo pakeitimą, tikimės, kad tokie teisės aktų
neatitikimai bus patikslinti.



7

Klausimas. Ar būtina juos taikyti paslaugoms? 

Komentaras. Taip, paslaugų pirkimai taip pat vykdomi kaip žalieji pirkimai, tačiau paslaugoms yra 
keletas lengvinančių aplinkybių.
Atkreipkite, ar tos paslaugos įtrauktos į Produktų sąrašą (daugiau rasite mokymų medžiagoje).
Atkreipkite, ar galite pasinaudoti Tvarkos aprašo 4.2 ir (ar) 4.3 ir (ar) 4.4 p. atvejais.
Atkreipkite dėmesį į Tvarkos aprašo 4.4.1 – 4.4.3 atvejus (daugiau rasite mokymų medžiagoje).
Atkreipkite dėmesį, kaip sudaroma sutartis – žodžiu ar raštu (daugiau rasite mokymų medžiagoje).
Įvertinkite VšĮ „CPO LT“ kataloge esančius paslaugų modulius.
Atkreipkite dėmesį, ar toms paslaugos yra taikomas Lietuvos Respublikos Alternatyviųjų degalų 
įstatymo nuostatos.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b5c313d0986d11eb9fecb5ecd3bd711c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/b5c313d0986d11eb9fecb5ecd3bd711c/asr


8

Klausimas. 4.4.4.1. prekei pagaminti ir (ar) tiekti, paslaugai teikti ar darbams atlikti
sunaudojama mažiau gamtos išteklių ir (ar) sudėtyje yra pakartotinai panaudotų ir (ar)
perdirbtų medžiagų;
4.4.4.2. prekei pagaminti, tiekti ir (ar) naudoti, paslaugai teikti ar darbams atlikti
sunaudojama mažiau elektros energijos ir (ar) naudojama energija iš atsinaujinančių
energijos išteklių;
4.4.4.3. prekei pagaminti, paslaugai teikti ar darbams atlikti naudojama mažiau ar
nenaudojama pavojingųjų cheminių medžiagų, neteršiama aplinka ir nekeliamas pavojus
sveikatai.
Ką reiškia ""mažiau"" ? Palyginus su kuo ? Kokių dokumentų prašyti ?

Komentaras. Primintina, jog 4.4.4. p. numatyti aplinkosauginiai principai yra bendro pobūdžio kriterijai,
pagal kuriuos nustatoma, ar pirkimas žalias (t. y. priskiriamas prie žalių), tačiau tai nėra tikslios formuluotės,
kurias galima nukopijuoti į pirkimo dokumentus. Savarankiškai nustatomi kriterijai turi būti susiję su pirkimo
objektu, taikant bent vieną iš Aprašo 4.4.4. punkte numatytų aplinkosauginių principų viename, keliuose ar
visuose produkto gyvavimo ciklo etapuose. ->



9

Klausimas. <…> 4.4.4.2. prekei pagaminti, tiekti ir (ar) naudoti, paslaugai teikti ar darbams atlikti
sunaudojama mažiau elektros energijos ir (ar) naudojama energija iš atsinaujinančių energijos
išteklių;<...>
Ką reiškia ""mažiau"" ? Palyginus su kuo ? Kokių dokumentų prašyti ?

Komentaras. -> 1. Nustatydamas aplinkosauginius reikalavimus taikant Tvarkos aprašo 4.4.4 nurodytus 
principus ir siekiant prekės pirkimą priskirti prie žaliųjų pirkimų pagal 4.4.4.2 papunktį, pirkimo vykdytojas 
turėtų būti išsiaiškinęs, kiek tam tikro perkamo produkto atveju įprastai sunaudojama elektros energijos, kokio 
elektros energijos sumažinimo pirkimo vykdytojas tikėtųsi ir tai aiškiai nurodytų pirkimo 
dokumentuose; galėtų būti keliamas reikalavimas dėl naudojamos įrangos energetinio efektyvumo, 
pasirenkant aukščiausią energetinę klasę; galėtų būti keliamas reikalavimas, kad perkama įranga naudotų 
atsinaujinančius energijos šaltinius (pvz. saulės baterijas) ir t.t. Galimi atitiktį įrodantys dokumentai: I tipo 
ekologinis ženklas European Ecolabel (jei taikoma), gamintojo techniniai dokumentai arba kiti lygiaverčiai 
įrodymai.
2 Taikant reikalavimą dėl naudojamos energijos pirkimo dokumentuose aiškiai nurodyti, kad perkama energija 
turi būti iš atsinaujinančių energijos išteklių (pvz. patalpose, kur teikiamos paslaugos, turi būti naudojama 
elektra iš atsinaujinančių energijos išteklių). Galimi atitiktį įrodantys dokumentai: sutartis su „žaliosios“ 
elektros tiekėju arba kiti lygiaverčiai įrodymai.



10

Klausimas. <...> 4.4.4.3. prekei pagaminti, paslaugai teikti ar darbams atlikti
naudojama mažiau ar nenaudojama pavojingųjų cheminių medžiagų, neteršiama
aplinka ir nekeliamas pavojus sveikatai.
Ką reiškia ""mažiau"" ? Palyginus su kuo ? Kokių dokumentų prašyti ?

Komentaras. -> Nustatydamas aplinkosauginius reikalavimus taikant Tvarkos aprašo 4.4.4 nurodytus
principus ir siekiant prekės pirkimą priskirti prie žaliųjų pirkimų pagal 4.4.4.3 papunktį, pirkimo vykdytojas turi
siekti įsigyti tokią prekę, kuri, palyginti su kita tą pačią funkciją atliekančia preke, pasižymėtų tuo, kad būtų
įgyvendinamas šis aplinkosauginis principas.
Pavyzdžiui, perkant gaminius iš plastiko galima nustatyti reikalavimą, jog galutiniame produkte neturi būti
daugiau kaip 0,01 % pagal masę cheminių medžiagų, klasifikuojamų priskiriant bet kurią iš nurodytų
pavojingumo frazę pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008: kancerogeninės (H350, H350i, H351), sukeliančios
paveldimus genetinius defektus (H340, H341), toksiškos reprodukcijai (H360D, H360F, H360FD, H360Fd,
H360Df, H361f, H361d, H361fd), kenkia organams (H370), galinčios pakenkti organams (H371), veikiant ilgą
laiką pakenkia kai kuriems organams (H372, H373), pavojingos vandens aplinkai (H410).
Atitiktį reikalavimams įrodantys dokumentai: ekologinis ženklas the Blue Angel arba saugos duomenų lapas,
arba gamintojo techniniai dokumentai, arba kiti lygiaverčiai įrodymai.



11

Klausimas. 4.4.4.4. prekė yra tvirta, ilgaamžė, funkcionali, ji ar jos sudedamosios dalys tinka

naudoti daug kartų ir (ar) lengvai pataisomos, ir (ar) pakeičiamos;
Kaip vertinant pateiktą pasiūlymą nustatyti, ar prekė tvirta ? Kokių dokumentų turime prašyti ir
kaip tiekėjas turi įrodyti, kad prekė ilgaamžė ? funkcionali ? lengvai pataisoma ? ir t.t.

Komentaras. Pirkimo vykdytojas, siekdamas prekės pirkimą priskirti prie žaliųjų pirkimų pagal Tvarkos aprašo 4.4.4.4.

papunktį, turi siekti įsigyti tokią prekę, kuri, palyginti su kita tą pačią funkciją atliekančia preke, pasižymėtų tuo, kad būtų
įgyvendinamas šis aplinkosauginis principas "prekė yra tvirta, ilgaamžė, funkcionali, ji ar jos sudedamosios dalys tinka
naudoti daug kartų ir (ar) lengvai pataisomos, ir (ar) pakeičiamos", pavyzdžiui, pirkimo vykdytojas gali prašyti prekei
suteikti ilgesnę negu standartinė garantiją, nustatyti, kad tam tikros pirkimo dokumentuose nurodytos prekės dalys gali
būti naudojamos daug kartų, yra lengvai keičiamos ar pan. (pavyzdžiui, baterijos, įkrovikliai ir kt.), nustatyti reikalavimus
dėl prekių medžiagiškumo, pvz., kad prekė būtų pagaminta iš patvaresnių, pažangesnių medžiagų (nurodant savybes).
Pirkimo vykdytojas turi išsiaiškinti, kas lemia, kad viena prekė yra tvirta, ilgaamžė, funkcionali, tinkama naudoti daug kartų,
o kita sugenda, palyginus, greitai ir nebetinkama naudoti/taisyti. Pavyzdžiui, jei perkamas produktas maitinamas
baterijomis, kaip vienas iš reikalavimų būtų naudoti įkraunamas baterijas ir (ar) įkraunamųjų baterijų paketą turi galėti
lengvai išimti vienas asmuo. Įkraunamosios baterijos neturi būti į gaminį įklijuotos ar įlituotos ir neturi būti jokių metalinių
juostų, lipnių juostelių ar kabelių, kurie kliudytų ištraukti bateriją. Atitiktis reikalavimams gali būti įrodoma: ekologiniu
ženklu European Ecolabel arba the Blue Angel, arba Nordic Swan, arba gamintojo techniniais dokumentais arba kitais
lygiaverčiais įrodymais.



12

Klausimas. Kokia VPT nuomonė - ar Lietuvoje vykdyti žaliuosius pirkimus 100 proc.
ir kartu užtikrinti viešųjų finansų efektyvų, racionalų panaudojimą yra vizija ar
tikrovė?"

Komentaras. Tai realybė. Esame teisinė ir demokratinė atsakinga valstybė, esame ES dalis, esame
tarptautinių susitarimų dalis, esame atsakingi už mūsų aplinką.

100 procentų – sąlyginė skaitinė išraiška. Nes tai yra tik tie pirkimai 100 procentų, kurie nepatenka į išimtis,
pvz. skaičiuojant žaliųjų pirkimų rodiklius, į rodiklių apimtis neįtraukiami pirkimai, kai sutartys sudaromos
žodžiu.



13

Išmontuojant panaudotą įrangą (kai jau baigsis įrangos gyvavimo ciklas) turi būti galimybė atskirti 

dalis, turinčias aplinkai kenksmingų medžiagų, išrūšiuoti, o kitas detales atiduoti tolesniam 

perdirbimui ir pan. (4.4.4.5 p.).

Pritaikant 4.4.4.1 p., jei norima nustatyti reikalavimą, kad būtų sunaudojama mažiau gamtos išteklių 

arba 4.4.4.3., kad naudojama mažiau cheminių medžiagų, pirkimo vykdytojas turi būti 

išsiaiškinęs, kokie gamtos ištekliai perkamam produktui yra naudojami, kiek jų įprastai 

sunaudojama, kokio sumažinimo pirkimo vykdytojas tikėtųsi iš tiekėjo, taip pat nustatyti, kada ir 

kokiomis sąlygomis pirkimo vykdytojas patikrins ar tiekėjas laikosi minėtų sąlygų.

Perkant įvairią įrangą, galima būtų pritaikyti 4.4.4.2 principą, reikėtų pagalvoti dėl reikalavimų prekių 

energijos vartojimo efektyvumui, pavyzdys 9 skaidrėje

Pritaikant 4.4.4.4 p. tiekėjai galėtų suteikti ilgesnę nei standartinę garantiją.

Jeigu yra svarbu, kad įsigytai įrangai būtų tiekiamos atsarginės dalys, tiekėjas turėtų užtikrinti, jog 

originalių ar joms lygiaverčių atsarginių dalių būtų galima įsigyti pvz., ne trumpiau kaip 5 metus.

Aplinkosauginių principų pritaikymas praktikoje



14

Jeigu įsigyjama produktų sąraše esanti

prekė, kuri turi būti tiekiama ar

perduodama antrinėje pakuotėje, ji turi

atitikti pakuotėms nustatytus minimalius

aplinkos apsaugos kriterijus:

turi būti laikytina perdirbamosiomis

pakuotėmis pagal Lietuvos Respublikos

mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo

nuostatas.

Reikalavimai pakuotėms

Grupinė (antrinė) pakuotė

Tai pakuotė, kurioje pateikiama tam tikra

grupė prekinių vienetų ar kuri naudojama

prekių atsargoms papildyti. Grupinę

pakuotę galima pašalinti nepažeidus

gaminio.

Apie pakuočių priskyrimą perdirbamoms / neperdirbamoms ir neperdirbamų 
pakuočių apmokestinimo tvarką | Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija (lrv.lt)

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FFF9AE9162EE/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FFF9AE9162EE/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FFF9AE9162EE/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9D1ADB9E1518/asr
https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/atliekos/pakuociu-priskyrimas-perdirbamoms-neperdirbamoms-neperdirbamu-pakuociu-apmokestinimas
https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/atliekos/pakuociu-priskyrimas-perdirbamoms-neperdirbamoms-neperdirbamu-pakuociu-apmokestinimas


15

Energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai

Lietuvos Respublikos centriniams valstybinio administravimo subjektams nustatyta:

Perkamos prekės (kurios įtrauktos į energetikos ministro patvirtintą prekių, išskyrus kelių transporto priemones, kurioms viešųjų pirkimų 
metu taikomi energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai, sąrašą) privalo būti aukščiausio energinio efektyvumo klasės, o jei netaikoma 
– turi atitikti Europos Komisijos reglamentuose dėl gaminių ekologinio projektavimo nustatytus efektyvaus energijos vartojimo kriterijus.

Energijos efektyvumo klasės skirstomos nuo A (buvo A+++), t. y. aukščiausios energijos efektyvumo klasės, iki G, kuri yra žemiausia 
energijos efektyvumo klasė. 

Perkant ar nuomojantis pastatus pastarieji turi būti ne žemesnės kaip C energinio naudingumo klasės (išimtys kultūros vertybėms arba kai 
po įsigijimo bus atliekamas esminis atnaujinimas).

Apie keliamus reikalavimus įvardyti pirkimo dokumentuose, nurodant kokią konkrečią energijos efektyvumo klasę tiekėjai turi pasiūlyti.



16

Energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai



17

Energijos vartojimo efektyvumo reikalavimai

Lietuvos Respublikos centriniams valstybinio administravimo subjektams nustatyta:

Perkant energijos taupymo paslaugas įvertinti galimybes sudaryti ilgalaikes sutartis, jei tai padės efektyvinti 
energijos vartojimą ilguoju laikotarpiu.

Išimtys, leidžiančios įsigyjamos ne aukščiausio efektyvumo klasės prekės, jeigu: tokių prekių nėra Lietuvos Respublikoje; 
efektyviausių prekių gyvavimo ciklo (GC) sąnaudos 30% viršija mažiau efektyvių prekių GC.

Rekomendacinio pobūdžio taikymą mažos vertės viešiesiems pirkimams.

Kitoms (ne centrinio administravimo) perkančioms organizacijoms rekomenduojama pirkti rinkoje esančius aukšto 
efektyvumo klasės prekes ir paslaugas, ir/ar nuomotis aukšto energinio naudingumo klasės pastatus.

Informacijos apie perkamų produktų energetinį efektyvumą galite rasti EPREL svetainėje:                                      
EPREL Public website (europa.eu).

https://eprel.ec.europa.eu/screen/home


18

VPT pateikiami įrankiai:

https://vpt.lrv.lt/lt/metodine-pagalba/gyvavimo-ciklo-sanaudu-skaiciuokles

Gyvavimo ciklo sąnaudos (GCC)

Vienas iš būdų įvykdyti žaliąjį pirkimą – pasiūlymus vertinti pagal sąnaudas, t. y., 
pagal gyvavimo ciklo sąnaudų metodą (VPĮ 56 str.):

• Pasiūlymus vertinant sąnaudų metodu vertinama įsigijimo kaina;

• Naudojimo / eksploatavimo išlaidos, pavyzdžiui, energijos ar kitų išteklių 
suvartojimo išlaidos;

• Gyvavimo ciklo pabaigos išlaidos, pavyzdžiui, atliekų surinkimo, perdirbimo 
išlaidos.

https://vpt.lrv.lt/lt/metodine-pagalba/gyvavimo-ciklo-sanaudu-skaiciuokles


19

Naudinga informacija

Aplinkos ministro įsakymas ir kiti teisės aktai

EK pavyzdiniai kriterijai

Pirkimų vykdytojų švieslentė-žemėlapis

CVPP – galimybė išfiltruoti tik žaliuosius pirkimus

Viešųjų pirkimų tarnyba - vaizdo įrašai

Aktualijos ir geroji praktika

Aplinkos ministerija 2023 m. planuoja parengti 6 rekomendacijas:
1. Renginių organizavimo paslaugos
2. Maitinimo paslaugos
3. Medicininė įranga
4. Reprezentacinės prekės...

https://vpt.lrv.lt/lt/darnieji-pirkimai/zalieji-pirkimai-1/teises-aktai-1
https://vpt.lrv.lt/lt/darnieji-pirkimai/zalieji-pirkimai-1/europos-komisija-zalieji-pirkimai
https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1
https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/
https://www.youtube.com/channel/UCyQrkcIRpb0rD0gBpgW6Jzw/videos
https://vpt.lrv.lt/lt/darnieji-pirkimai/zalieji-pirkimai-1/aktualijos-ir-geroji-praktika


Ačiū!

Sonata Štabokienė

Darniųjų pirkimų skyriaus patarėja

Sonata.Stabokiene@vpt.lt

Rita Mažeikaitė

Darniųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė

Rita.Mazeikaite@vpt.lt

mailto:Gabija.Vitkauskiene@vpt.lt
mailto:Rita.Mazeikaite@vpt.lt

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20

